
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 «Архангельская средняя школа имени А. А. Кудрявцева» 

301990, Тульская область, Каменский район, с. Архангельское, ул. Тихомирова, д.28 

тел./факс: 8(48744) 2-15-65; тел. 2-14-63 

 

 

ПРИКАЗ 

 
От 31 августа 2023 года                                                                                       № 90-о 

 
О назначении ответственных лиц за обеспечение соблюдения 
действующего законодательства в части документационной нагрузки 
педагогов 

Во исполнение части 6 статьи 47 и части 3 статьи 52 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с учетом приказа 
Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 "Об Утверждении перечня документации, 
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 
основных общеобразовательных программ" (далее – приказ №582) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
Махалкину Ларису Николаевну ответственной за обеспечение соблюдения действующего 
законодательства в части документационной нагрузки педагогов на уровне начального 
общего образования. 

2. Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Минину 
Ларису Валерьевну ответственной за обеспечение соблюдения действующего 
законодательства в части документационной нагрузки педагогов на уровнях основного и 
среднего общего образования. 

3. Заместителям директора по УВР Махалкиной Л. Н., Мининой Л. В. провести 
следующие мероприятия: 

- анализ должностных инструкций педагогических работников на наличие 
требований, не включенных в приказ № 582 (срок – до 31.08.2023г.); 

- анализ бюрократической нагрузки на педагогических работников за 2022-2023 
учебный год (срок – до 05.09.2023г.); 

- анализ внутренней отчетности учителей (в ходе профилактических визитов, через 
анкетирование учителей) (срок – до 09.07.2023г.); 

- осуществлять привлечение учителей к выполнению обязанностей, относящихся к 
должностным обязанностям администрации или иных работников образовательной 
организации, только с их письменного согласия. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                                                  О. Н. Иванчиковой 


		2023-09-28T12:41:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АРХАНГЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ А. А. КУДРЯВЦЕВА"




